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N:o 32.

Af Herr Smith: Om förstärkande af Riksbankens e/rundfond
samt utouiijniny af bankens sedelutijifnimjsrätt, m. m.

Uti en denna dag förut afgifven motion har yrkande blifvit ai mig 
framstäldt om upphörande med 1888 års utgång af all enskild bank
sed elutgifningsr ätt och om densammas öfverflyttande i sin helhet på 
Riksbanken.

Att en sådan anordning betingar vidtagande af eu hel del åtgärder 
till förekommande deraf, att våra ekonomiska förhallanden ma hämmas 
i sin utveckling och jemna verksamhet, ligger i öppen dag. I främsta 
rummet erfordras, att Riksbanken, för att kunna tillmötesgå de stegrade 
anspråk, som otvifvelaktigt komma att på denna bank ställas, varder 
väsentligen förstärkt, och tillåter jag mig för sådant ändamål föreslå:

l:o att till Riksbanken må öfverlernnas svenska 
statsobligationer till det belopp, som erfordras för att 
bankens grundfond må uppgå till minst] ett hundra 
millioner kronor;

2:o att Riksbankens sedelutgifningsrätt höjes med 
lämpligt belopp, i hvilket afseende hänsyn bör tagas 
till storleken af de enskilda bankernas sedelemission; och

3:o att, då i jembredd med utsträckt sedelutgif- 
ning från Riksbankens sida dess invexlingsförmåga 
jemväl bör betryggas, nuvarande bestämmelse angående 
Riksbankens minimum af metallisk kassa, 15 millioner 
kronor, varder i afseende å siffran ökad till det belopp, 
som må finnas för ändamålet erforderligt; hvarjemte,



Motioner i Första Kammaren, N:o 32. lo

till förekommande af rubbningar i den allmänna rö
relsen till följd af den enskilda sedelutgifningsrättens 
upphörande, tillstyrkes,

4:o det Riksbanken må varda ålagd att under 
de första två åren efter de enskilda bankernas upphö
rande vid nuvarande oktrojens utgång ^diskontera af 
dem belånade fullgoda papper till, förslagsvis, eu pro
cent lägre ränta, än de enskilda bankerna betingat sig, 
och till belopp motsvarande hvarje särskild sådan banks 
nuvarande sedelutgifningsrätt.

Genom Riksbankens i följd af sedelutgifningens ensamma öfver- 
tagande vidgade verksamhet påkallas tydligtvis inrättandet af en mängd 
nya afdelningskontor af Riksbanken; men härom äfvensom angående 
ytterligare eller möjligen förändrade anordningar för Riksbanken torde 
jag, med stöd af 55 § Riksdagsordningen, få tillfälle att under Riks
dagens lopp väcka motion, sedan Kong]. Maj:ts proposition i bankfrågan 
blifvit till Riksdagen öfverleinnad.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

L. 0. Smith.


